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Dohodninska napoved za leto 2024
Zakonske določbe brez podrobnejšega opisa se sklicujejo na avstrijski zakon o dohodnini Einkommensteuergesetz 1988 (EStG 1988). 

Dodatne informacije o dohodninski napovedi so na voljo tudi v Pomoči pri izpolnjevanju (obrazcu E 2), na spletni strani bmf.gv.at in 
(zlasti informacije o dohodkih iz nesamostojnega dela, posebnih izdatkih in izrednih obremenitvah) v publikaciji Steuerbuch 2025.

Potrjujem, da so navedeni podatki resnični in popolni po mojem najboljšem vedenju. Podatki bodo preverjeni; nepravilni ali nepopolni 
podatki imajo lahko kazenskopravne posledice. Če bi se naknadno izkazalo, da so predloženi podatki v napovedi nepravilni ali nepopolni, 
bom o tem nemudoma obvestil/a davčni urad (čl. 139 zveznega davčnega zakonika Bundesabgabenordnung).

To napoved lahko kadarkoli oddate tudi v nepapirni obliki prek spletne strani bmf.gv.at (FinanzOnline).

Zaznamek o prejemu

2024

Ustrezna polja prekrižajte.

2.	 Trenutni naslov prebivališča
2.1	 Ulica 

2.2	 Hišna številka	 2.3  Stopnišče	 2.4  Številka vrat	 2.5  Država 2)

    
2.6	 Kraj	

 
2.7	 Poštna številka  		  2.8  Telefonska številka

 

1)	� Tukaj navedite popolno 10-mestno številko socialnega zavarovanja, ki vam jo je dodelil avstrijski nosilec socialnega zavarovanja.
2)	� Navedite avtomobilski razpoznavni znak države, če vaše trenutno prebivališče ni v Avstriji.

Davčna številka

DRUŽINSKO IME ALI PRIIMEK

IME NAZIV

10-mestna številka socialnega zavarovanja kot  
na e-kartici 1) 

D D M M L L L L

Datum rojstva (Če ni št. socialnega 
zavarovanja, vedno izpolnite)
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Pišite z VELIKIMI TISKANIMI ČRKAMI in samo s črno ali modro barvo. Polja z zneski izpolnite v evrih in centih (desno poravnano). 
Izpolniti morate vsa krepko obrobljena polja.
V tej izjavi je dovoljena tudi uporaba jezika priznane etnične skupine.

1.	 Dodatni podatki o osebi
1.1  Spol

   ženski            moški             inter/divers/odprto
1.2	 Osebni stan na dan 31. 12. 2024 (prekrižajte samo en okvirček)  		  od datuma (DD.MM.LLLL)

	 poročen(a)/v registrirani partnerski skupnosti	     v zunajzakonski zvezi 	
	 samski/a	    trajno ločen/a	     razvezan/a        ovdovel/a

Za

  Finanzamt Österreich, Postfach 260, 1000 Wien

  Finanzamt für Großbetriebe, Postfach 251, 1000 Wien
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3.	 Partner/ica 3)

3.1	 Družinsko ime ali priimek 

3.2	 Ime			   3.3  Naziv

  
  3.4	  �10-mestna številka socialnega zavarovanja  

kot na e-kartici 1)

      

4.	 Odbitek za edinega prejemnika dohodkov, odbitek za samohranilca, otroški dopolnilni prejemek  
4.1	 Odbitek za edinega prejemnika dohodkov, odbitek za samohranilca  1

4.1.1	  Vlagam zahtevek za odbitek za edinega prejemnika dohodkov in izjavljam, da tega ne uveljavlja moja partnerica/moj partner. 
4.1.2	  Vlagam zahtevek za odbitek za samohranilca.
Napotek k točkama 4.1.1 in 4.1.2: Potrebno je prejemanje otroškega dodatka za vsaj enega otroka v skladu s točko 4.1.3.

4.1.3	
4.2	 Otroški dopolnilni prejemek  2
4.2.1	 Zaprosil/a sem za odbitek za edinega prejemnika dohodkov (točka 4.1.1) ali za odbitek za samohranilca (točka 4.1.2):

	 	 Za morebitni otroški dopolnilni prejemek izjavljam, da sem v letu 2024 prejemal/a poslovne dohodke ali dohodke iz nesamo-
stojnega dela vsaj 30 dni, ali da sem celotno koledarsko leto prejemal/a prejemke po Zakonu o nadomestilu za varstvo otroka, 
porodniško nadomestilo ali začasno plačilo za izgubljeni dohodek zaradi nege.

4.2.2	� Nisem zaprosil/a za odbitek za edinega prejemnika dohodkov (točka 4.1.1) ali za odbitek za samohranilca (točka 4.1.2) in prejemam 
otroški dodatek:

	 	 Za morebitni otroški dopolnilni prejemek izjavljam, da sem v letu 2024 prejemal/a poslovne dohodke ali dohodke iz nesamostojnega 
dela vsaj 30 dni, ali da sem celotno koledarsko leto prejemal/a prejemke po Zakonu o nadomestilu za varstvo otroka, porodniško 
nadomestilo ali začasno plačilo za izgubljeni dohodek zaradi nege ter da so poslovni dohodki in/ali dohodki iz nesamostojnega 
dela moje (zakonske) partnerice/mojega (zakonskega) partnerja v letu 2024 dosegli tako višino, da je dohodnina znašala manj kot  
700 evrov. Ta znesek se poveča za 700 evrov za vsakega nadaljnjega otroka.

5.	� Višina dohodkov zakonske partnerice/zakonskega partnerja ali registrirane partnerice/registriranega partnerja  
Prekrižajte samo, če že niste prekrižali točke 4.1 (odbitek za edinega prejemnika dohodkov).

	� Izjavljam, da letni dohodki moje zakonske partnerice/mojega zakonskega partnerja ali moje registrirane partnerice/mojega registriranega 
partnerja niso presegli 6.937 evrov [V tem primeru obstaja pravica do nižjega lastnega deleža pri izrednih obremenitvah (obrazec 
L 1ab) in z invalidnostjo pogojenih stroških zakonske partnerice/zakonskega partnerja ali registrirane partnerice/registriranega 
partnerja (obrazec L 1ab].

6.	 Povišan odbitek za upokojence
	� Vlagam zahtevek za povišan odbitek za upokojence. (Pogoji: Lastni dohodki iz naslova pokojnin ne presegajo 29.482 evrov, brez 

pravice do odbitkov pod točko 4, življenje v zakonski zvezi ali registrirani partnerski skupnosti ter dohodki zakonske partnerice/
zakonskega partnerja ali registrirane partnerice/registriranega partnerja ne presegajo 2.545 evrov letno.

7.	 Dodatek za velike družine  3     
	� Vlagam zahtevek za dodatek za velike družine za 2025, saj je bil v letu 2024 vsaj občasno prejeman otroški dodatek za vsaj 3 otroke in 

dohodki gospodinjstva niso presegli 55.000 evrov.
	� Če ste več kot 6 mesecev živeli v zakonu, zunajzakonski zvezi ali registrirani partnerski skupnosti, je treba pri izračunu meje  

v višini 55.000 evrov upoštevati tudi dohodek zakonske partnerice/zakonskega partnerja ali registrirane partnerice/registriranega 
partnerja.

8.	 �Možnost splošne davčne ureditve pri kapitalskih dobičkih, dohodkih od odsvojitve nepremičnin 
in dohodkih iz naslova služnostnih pravic

8.1	 	� Vlagam zahtevek za obdavčitev poslovnih in/ali zasebnih kapitalskih dobičkov, za katere velja posebna davčna stopnja, po splošni 
davčni lestvici (možnost splošne davčne ureditve v skladu z odst. 5 čl. 27a)	

8.2	 	� Vlagam zahtevek za obdavčitev poslovnih in/ali zasebnih dobičkov od odsvojitve kapitala v zvezi z nepremičninami (odsvojitve 
nepremičnin in odtujitve poslovnih nepremičnin), za katere velja posebna davčna stopnja, po splošni davčni lestvici (možnost splošne 
davčne ureditve v skladu z odst. 2 čl. 30a)	

8.3	 	� Vlagam zahtevek za obdavčitev dohodkov iz naslova služnostnih pravic, od katerih je bil odtegnjen davčni odtegljaj v višini 10 %, po 
splošni davčni lestvici (odst. 11 čl. 107)	

1)	 Tukaj navedite popolno 10-mestno številko socialnega zavarovanja, ki vam jo je dodelil avstrijski nosilec socialnega zavarovanja.
3)	 Zakonska partnerica/zakonski partner sta zakonca, registrirana partnerja. Nadalje zunajzakonska partnerica/partner z vsaj enim  
	 otrokom, za katerega je bil vsaj sedem mesecev prejeman otroški dodatek (odst. 3 čl. 106). V nadaljevanju – če ni navedeno drugače  
	 – sta navedena kot „partnerica/partner‟.

Število otrok, za katere sva jaz ali moja partnerica/moj partner prejemala otroški dodatek vsaj sedem mesecev. 
Za davčno upoštevanje otrok uporabite za vsakega otroka svojo prilogo L 1k.

E 1-SI-2024

3.5	� Datum rojstva (DDMMLLLL) (če ni številke 
socialnega zavarovanja, vedno izpolnite)
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4)	Brez dokončno obdavčljivih kapitalskih dobičkov, dobičkov od odsvojitve kapitala v zvezi s kapitalom in poslovnimi nepremičninami, za katere 
velja posebna davčna stopnja. 

5)	Hkrati vlagam zahtevek za nedoločitev zamudnih obresti (čl. 205 BAO), če je razlika v dohodnini za predhodna leta posledica zgornjega zahtevka.
6)	Če je bil zahtevek oddan že v predhodnem letu, ga ne vlagajte znova.
7)	Vloga je dopustna le, če je odmerno leto vsaj drugo naslednje leto po začetni razdelitvi.
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10. - 12. Dohodki iz dejavnosti 
		  (zneski v evrih)

10. �Kmetijstvo in 
gozdarstvo�

11. �Samostojno  
delo�

12. �obrtne  
dejavnosti�

1.	 Kot samostojna podjetnica/samostojni podjetnik 
– izid iz prilog(e) E 1a ali E 1a-K, pri pavšalnega 
ugotavljanja dohodka za kmetijsko in gozdarsko 
dejavnost iz priloge E 1c 4)

2.	 Kot družabnica/družabnik (sopodjetnica/ 
sopodjetnik) – izid iz priloge E 11 4)

3.	 Od tega se izloči zaradi razdelitve dohodkov 
na 3 leta                                                         10  

na 5 let                                                           11

4.	  	� V skladu z odst. 9 čl. 37 vlagam nepreklicni zahtevek za enakomerno  
razdelitev mojih pozitivnih dohodkov iz umetniške in/ali pisateljske  
dejavnosti na odmerno leto in obe predhodni leti. 

		  Pod številko 325 se zato izloči 2/3 zneska. 5)

5.	 Pripoznani delni zneski iz razdelitve dohodkov  
po točki 3 in/ali 4 drugega leta	 13

6.	 Pri uporabi možnosti splošne davčne  
ureditve v skladu s točko 8.1: Kapitalski  
dobički iz dejavnosti (iz udeležbe in odsvojitve), 
ki niso vključeni pod točko 1 in/ali točko 2, če 
se ne vnesejo pod številkami 917/918/919	 14

7.	 Pri uporabi možnosti splošne davčne  
ureditve v skladu s točko 8.1: Kapitalski  
dobički iz dejavnosti (iz udeležbe in odsvojitve), 
ki niso vključeni pod številkami 780/782/ 
784 in se poračunajo s tujim davkom na viru   15

8.	 Pri uporabi možnosti splošne davčne uredi-
tve v skladu s točko 8.2: Dobički od odsvojitve 
kapitala v zvezi s poslovnimi nepremičninami, 
ki niso vključeni pod točko 1 in/ali 2                16

Vsota postavk 1 do 8.
9.	 Razdelitev dohodkov iz kmetijske in gozdarske dejavnosti na tri leta v skladu z odst. 4 čl. 37  17      
	 9.1	  V skladu z odst. 4 čl. 37 vlagam zahtevek za enakomerno razdelitev dohodkov na tri leta v skladu s čl. 21. 6) 

9.2�	Pozitivni dohodki v skladu z odst. 4 čl. 37, ki so  
	vključeni v dohodkih iz kmetijske in gozdarske  
	dejavnosti in se enakomerno razdelijo na  
	odmerno leto in na obe naslednji leti

9.3	  Naznanjam, da se razdelitev dohodka končuje v odmernem letu (tč. 8 odst. 4 čl. 37) 
		  Pozor: Številke 151 ni dovoljeno izpolniti.

9.3.1		  Vlagam zahtevek za enakomerno razdelitev še neupoštevanih zneskov tretjin na četrtine v odmernem letu in v naslednjih treh 
letih. 7)

9.3.2		  Vlagam zahtevek za upoštevanje še neupoštevanih zneskov tretjin v celoti v odmernem letu. 7)

Posebne davčne stopnje
Kapitalski dobički iz dejavnosti, ki se obdavčijo s posebno davčno stopnjo
10. Kapitalski dobički v Avstriji in v tujini (iz udeležbe 

in odsvojitve), ki niso vsebovani pod številkami  
310/320/330 in ki se poračunajo s tujim  
davkom na viru ter se obdavčijo s posebno  
davčno stopnjo v višini 27,5 %.	

11.	Kapitalski dobički v Avstriji in v tujini, ki niso 
vsebovani pod številkami 310/320/330 in ki 
se ne poračunajo s tujim davkom na viru ter 
se obdavčijo s posebno davčno stopnjo v višini 
25 %.	

12.	Kapitalski dobički v Avstriji in v tujini (iz udeležbe 
in odsvojitve), ki niso vsebovani pod številkami 
310/320/330 in ki se poračunajo s tujim 
davkom na viru ter se obdavčijo s posebno 
davčno stopnjo v višini 27,5 %.	

13.	Kapitalski dobički v Avstriji in v tujini, ki niso 
vsebovani pod številkami 310/320/330 in ki 
se poračunajo s tujim davkom na viru ter se 
obdavčijo s posebno davčno stopnjo v višini 
25 %.	

9.	 Zahtevek za neomejeno davčno obveznost (odst. 4 čl. 1)
      Za zahtevek za neomejeno davčno obveznost uporabite prilogo L 1i.

92292192019

95195094919

78578378118

94894794618

151

330320310

502501500

919918917

784782780

326324314

32512

328322312

327321311

987
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13.	Predpisi o čakajočih izgubah (odst. 2a čl. 2 in čl. 23a)

Dohodki iz poslovanja ne vključujejo
izravnljivih izgub v smislu
odst. 2a čl. 2:

a)	 Lastna dejavnost	 21

b)	 Udeležbe	

Poračunljive izgube iz predhodnih let 
se izravnajo s pozitivnimi dohodki iz 
dejavnosti v višini:

a)	 Lastna dejavnost	

b)	 Udeležbe	
Izravnljiva oz. prenosljiva izguba v skladu s čl. 23a iz presežka vložkov (uveljavljanja  
jamstva), ki ni zmanjšala izida iz udeležbe v partnerstvu (znesek pod številko 9405/7405  
priloge E 6a-1)	

Dohodki izven dejavnosti vključujejo neizravnljive izgube v smislu odst. 2a čl. 2 	
Izgube za poračun iz predhodnih let se izravnajo s pozitivnimi dohodki izven dejavnosti 
v višini:  	

na dobičke od odsvojitve kapitala v zvezi s poslovnimi nepremičninami (davek na dohodek od odsvojitve nepremičnin, tuji davek, 
posebna akontacija)
20.		Davek na dohodek od odsvojitve nepre-

mičnin v višini 30 %, ki pripada dohodkom iz 
dejavnosti iz naslova odsvojitve nepremičnin

21. 	Davek na dohodek od odsvojitve nepre-
mičnin v višini 25 %, ki pripada dohodkom iz 
dejavnosti iz naslova odsvojitve nepremičnin

22.	Posebna akontacija v višini 30 %, ki pripada 
dohodkom iz dejavnosti iz naslova odsvojitve 
nepremičnin 8)

23. 	Posebna akontacija v višini 25 %, ki pripada 
dohodkom iz dejavnosti iz naslova odsvojitve 
nepremičnin  8)

24.		Tuj davek za poračun, ki pripada dohodkom od 
odsvojitve nepremičnin iz dejavnosti, za katere se 
uporablja posebna davčna stopnja 30 %

25.		Tuj davek za poračun, ki pripada dohodkom od 
odsvojitve nepremičnin iz dejavnosti, za katere se 
uporablja posebna davčna stopnja 25 %

na dohodke iz služnostnih pravic, ki so obdavčeni po lestvici na podlagi uporabe možnosti splošne davčne ureditve 
(davčni odtegljaj v skladu s čl. 107)

26. Davčni odtegljaj v skladu s čl. 107	

Pod številko 330 zajeti dohodki, ki so v skladu s prilogo 2 k zakonu BSVG podlaga za plačilo prispevkov
(npr. dohodki iz dejavnosti živinoreje in rastlinske pridelave)

Pod številko 330 zajeti dohodki, ki v skladu s prilogo 2 k zakonu BSVG povišajo prispevke
(npr. dohodki iz dopolnilne kmetijske in gozdarske dejavnosti)

8)	Upoštevajte: Tukaj vpišite samo znesek, ki je bil plačan kot posebna akontacija za odsvojitve nepremičnin iz dejavnosti. Odvedenega davka 
na dohodek od odsvojitve nepremičnin ne vnašajte tukaj, ampak pod številkami 964/965/966 ali 583/584/585.

E 1-SI-2024

Davek za poračun
na kapitalske dobičke iz dejavnosti (davek na kapitalski dobiček, tuji davek na viru)
16.	 Davek na kapitalski dobiček v višini 7,5 %, 

ki pripada kapitalskim dobičkom iz dejavnosti v 
Avstriji

17.	 Davek na kapitalski dobiček v višini 25 %, 
ki pripada kapitalskim dobičkom iz dejavnosti v 
Avstriji

18.	 Tuji davek na viru za poračun, ki pripada 
kapitalskim dobičkom iz dejavnosti, za katere  
velja posebna davčna stopnja 27,5 %	

19.	 Tuji davek na viru za poračun, ki pripada 
kapitalskim dobičkom iz dejavnosti, za katere  
velja posebna davčna stopnja 25 %	   

Dobički od odsvojitve kapitala v zvezi s poslovnimi nepremičninami, ki se obdavčijo s posebno davčno stopnjo
14.	 Dobički od odsvojitve kapitala v zvezi s 

poslovnimi nepremičninami, ki se obdavčijo  
s posebno davčno stopnjo 30 %	

15.	 Dobički od odsvojitve kapitala v zvezi s 
poslovnimi nepremičninami, ki se obdavčijo  
s posebno davčno stopnjo 25 %	

37226

37125

50924

34623

33223

34222

341

492

491

2882872866

588587586

972971970

591590589

969968967

585584583

966965964

92592492319

96095995819

582581580

957956955

55355255120

96396296120
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16.   Stroški v zvezi s pridobivanjem dohodkov
16.1	 Stroški v zvezi s pridobivanjem dohodkov brez vračunanja v pavšaliranih stroških v zvezi s pridobivanjem dohodkov 

	� Pozor: Če niso upoštevani stroški za domačo pisarno, bo pavšal za domačo pisarno samodejno upoštevan na podlagi dni v 
domači pisarni, navedenih na plačilni listi, in ga zato ga ni treba navajati.

16.1.1	�Prispevki za sindikate in drugi prispevki za poklicna in interesna združenja – dejanski skupni 
letni znesek – razen prispevka za svet delavcev. Izpolnite samo, če jih ni upošteval/a že 
vaša delodajalka/vaš delodajalec (na plačilni listi) v pravem znesku.

16.1.2	�Skupni izdatki v odmernem letu za ergonomsko primerno pohištvo za domačo pisarno  
(npr. pisalna miza, vrtljivi stol, namizna svetilka) pri vsaj 26 dneh v domači pisarni 
Pozor: Vnos pod številko 159 in/ali številko 9275 (E 1a ali E 1a-K) ni dovoljen. Tukaj je 
treba navesti samo izdatke za odmerno leto (v polni višini). Stroški iz prejšnjih let, 
ki so presegli najvišji znesek 300 evrov, se samodejno upoštevajo in jih tu ni dovoljeno 
navesti.	

16.1.3	�Obvezni prispevki na podlagi male zaposlitve in obvezni prispevki za sozavarovane svojce ter 
lastni vplačani prispevki za socialno varnost 9)

Drugi stroški v zvezi s pridobivanjem dohodkov - Vedno navedite letni znesek stroškov, zmanjšan za neobdavčena nadomestila ali 
plačila. Če letni stroški v zvezi s pridobivanjem dohodkov ne dosegajo 132 evrov, vnos ni potreben.
16.2	 Stroški v zvezi s pridobivanjem dohodkov z vračunanjem v pavšalnih stroških v zvezi s pridobivanjem dohodkov
16.2.1	 Točen naziv vaše poklicne dejavnosti (npr. kuharica/kuhar, prodajalka/prodajalec; zaposlena/zaposleni ali delavka/delavec ne  

	 zadostuje)

16.2.2	 Digitalna delovna sredstva (npr. računalnik, internet) brez znižanja za morebitni pavšal 
za domačo pisarno (pri nabavah nad 1.000 evri vklj. z davkom na dodano vrednost 
tukaj vnesite samo letno amortizacijo)

16.2.3	� Druga delovna sredstva, ki niso zajeta pod številko 169 (pri nabavah nad 1.000 evri  
vklj. z davkom na dodano vrednost tukaj vnesite samo letno amortizacijo)

16.2.4	 Strokovna literatura 
		  (brez del za splošno izobraževanje, kot so leksikoni, priročniki, časopisi itd.)

16.2.5	 Službeni stroški potovanj 
		  (brez prevoznih stroškov stanovanje/delovno mesto in stroškov vračanja domov)

16.2.6	 Stroški nadaljnjega usposabljanja, izobraževanja in prekvalifikacije

16.2.7	 Stroški vračanja domov

16.2.8	 Stroški za dvojno gospodinjstvo
16.2.9	 Delovna soba  
		�  Pozor: Pod številko 158 ne vnašajte ničesar. Odbiti se da le, če je delovna soba središče 

celotne poklicne dejavnosti. 

16.2.10	�Drugi stroški v zvezi s pridobivanjem dohodkov, ki ne spadajo pod točke 16.2.2 do 16.2.9  
(npr. prispevek za svet delavcev) Pozor: Pavšal za domačo pisarno, ki se upošteva kot 
strošek v zvezi s pridobivanjem dohodkov, bo samodejno upoštevan na podlagi plačilne 
liste in ga zato tukaj ni dovoljeno navesti

15.	 Olajšava za dnevne migrante/evrski odbitek za dnevne migrante Za pojasnila v zvezi z olajšavo/
evrskim odbitkom za dnevne migrante in povišanim prometnim odbitkom glejte publikacijo Steuerbuch 2025.    

Izpolnite samo, če zneska v ustrezni višini ni upošteval/a že vaš delodajalka/vaš delodajalec. Napotek: številki 718 in 916 izpolnite  
skupaj. Izračun se izvede v skladu z aplikacijo za izračun olajšav za dnevne migrante na naslovu bmf.gv.at/pendlerrechner.
Pomoč za izračun L 34a je na voljo na naslovu: https://service.bmf.gv.at/service/anwend/formulare/show_mast.asp?s=L34a

15.1	 Olajšava za dnevne migrante - dejansko pripadajoči letni znesek 
	 Zmanjšana za povračilo stroškov za vozovnico za javni prevoz.

15.2	 Evrski odbitek za dnevne migrante - dejansko pripadajoči letni znesek

E 1-SI-2024

14.	 Dohodki iz nesamostojnega dela
		�  Za obdavčitev nedenarne ugodnosti iz finančne udeležbe zaposlenih v zagonskem podjetju po prenehanju delovnega 

razmerja (tč. 3 odst. 4 čl. 67) uporabite prilogo L 1i.

14.1	
Število izplačevalcev plače ali pokojnine v Avstriji v letu 2024
Če ni bilo nobenih prejemkov, vnesite vrednost 0 (nič). Plačilne liste ni potrebno priložiti.

Naslednji prejemki ne štejejo v „število izplačevalcev plače ali pokojnine“:
denarno nadomestilo za brezposelnost, bolniško nadomestilo, denarna pomoč brezposelnim, porodniško nadomestilo, nadomestilo za 
čas rehabilitacije, dodatek za nego, začasno plačilo za izgubljeni dohodek zaradi nege, nadomestilo za orožne vaje, nadomestilo za čas  
nadaljnjega izobraževanja, nadomestilo za skrajšan delovni čas zaradi izobraževanja ipd., povrnjeni obvezni prispevki, prejemki iz  
skladov za izplačilo plač v primeru insolventnosti, prejemki iz dodatnega pokojninskega zavarovanja, prejemki iz sklada Bauarbeiter-, 
Urlaubs- und Abfertigungskasse, pomoč za premostitev, prejemki iz naslova bonov za storitve.
Če ste prejemali več pokojnin, ki so že bile skupaj obdavčene, je treba za te skupaj obdavčene pokojnine navesti enega samega 
izplačevalca pokojnine.

14.2  Neobdavčeni dohodki na podlagi mednarodnih sporazumov
       (npr. UNO, UNIDO)	

Za dohodke iz nesamostojnega dela brez odtegljaja davka na plače uporabite prilogo L 1i.

9) Prispevki za zdravstveno zavarovanje na podlagi obveznosti zdravstvenega zavarovanja v tujini je treba navesti pod točko 2.2.2 Priloge L 1i.
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19.1.1	� Pavšalno določeni dohodki od odsvojitev nepremičnin (odst. 4 čl. 30 
„staro premoženje“) (14 % prodajne vrednosti; tč. 2 odst. 4 čl. 30)	

		  Dohodki od odsvojitve nepremičnin pri spremembi namembnosti
		  (60 % prodajne vrednosti; tč. 1 odst. 4 čl. 30)	

	      Pri določitvi dohodkov pod številkama 985/986 oz. 572/573 je bila opravljena naknadna pripoznava upravičenih stroškov gradnje 
(zadnji stavek odst. 4 čl. 30)

19.1.2	� Dohodki od odsvojitve nepremičnin, ki niso določeni pavšalno (odst. 
3 čl. 30, „novo premoženje“ in pri možnosti v skladu z odst. 5 čl. 30 
tudi „staro premoženje“)	

19.1.3	 Saldo številk 985/986/987 oz. 572/573/574	

19.	 Dohodki od zasebnih odsvojitev nepremičnin  
Odsvojitev zadeva (tudi) nepremičnino, ki je bila pred tem v celoti ali delno odtujena po knjigovodski vrednosti
                  da              ne

19.1    �Dohodki od odsvojitev nepremičnin, za katere se uporablja posebna 
davčna stopnja 30%    25%    

18.6 �Znesek petnajstine izgube za odbitek od zasebnih odsvojitev nepremičnin v odmernem 
letu skladno s točko 19.1.3 ali v predhodnem letu (najvišji saldo točk 18.1, 18.2 in 18.3) 	

18.7	  �Vlagam zahtevek za izravnavo 60 % izgube od zasebnih odsvojitev nepremičnin v 
odmernem letu s saldom dohodkov iz oddajanja v najem in zakup v skladu s točkami 
18.1, 18.2 in 18.3. (Upoštevati je treba 60 % zneska v skladu s točko 19.1.3, največ 
do višine salda)

E 1-SI-2024

18.	 Dohodki iz oddajanja v najem in zakup 

18.1	 Zemljišča in stavbe - izid iz prilog(e) E 1b

18.2	 Kot družabnica/družabnik - izid iz priloge E 11

18.3	 Dohodki od odsvojitve terjatev za najemnine in zakupnine (tč. 4 odst. 1 čl. 28)
18.4	  �Obdavčeni dohodki iz naslova služnostnih pravic (čl. 107) v višini 33 % izplačanega 

zneska (brez DDV)

	  v višini, določeni na podlagi izvedenskega mnenja
 	 (uporaba možnosti splošne davčne ureditve v skladu z odst. 10 čl. 107

18.5	 Drugi dohodki iz oddajanja v najem in zakup 
		  (npr. dohodki iz zakupa obrata po prenehanju poslovanja)

Vsota postavk 18.1 do 18.5

17. 	 Dohodki iz kapitala 
Za dohodke iz kapitala uporabite prilogo E 1kv.

10)	�Samo delojemalke/delojemalci, ki so začasno zaposleni v Avstriji po nalogu tujega delodajalca v okviru delovnega razmerja z avstrijsko 
družbo članico skupine ali avstrijsko poslovno enoto tujega delodajalca. V zvezi s tem glejte tudi Uredbo.

11)	�Povračila stroškov, prejeta od delodajalke/delodajalca (razen povračil potnih stroškov za izseljence (ekspatriate) v smislu tč. 4 čl. 26). Tudi 
pri zastopnicah/zastopnikih je treba tukaj navesti povračila stroškov.

16.2.11 Za uveljavljanje pavšala za poklicne skupine vnesite:

Poklic – kratka oznaka	 Obdobje dejavnosti: začetek (DDMM) - konec (DDMM)
 �Prejeta povračila stroškov razen 
pavšala za domačo pisarno 11)

do

do

Vsota dohodkov iz nesamostojnega dela (vnos ni obvezen)

A: Umetnica/umetnik FM: Gozdarska delavka/gozdarski delavec V: Zastopnica/zastopnik
B: Umetniško osebje, z motorno žago P: Člani mestnega, občinskega ali lokalnega sveta

zaposleno v gledališču, FO: Gozdarska delavka/gozdarski delavec E: Izseljenec v smislu tč. 11 čl. 1 avstrijske Uredbe
filmska igralka/filmski igralec brez motorne žage / Gozdarka/gozdar, o pavšalnih stroških v zvezi s pridobivanjem

F: Televizijska ustvarjalka/ poklicna revirna lovka/poklicni revirni lovec dohodkov Werbungskostenpauschalierungs-
televizijski ustvarjalec HA: Hišnica/hišnik, za katero/katerega ne velja Verordnung 10)

J: Novinarka/novinar katerega ne velja zakon o hišnikih
M: Glasbenica/glasbenik HE: Delavka/delavec na domu
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21.	 Naknadna obdavčitev

Naknadna obdavčitev izgub v tujini (tč. 4 odst. 8 čl. 2)	

23.	 Davčne ugodnosti, posebni primeri
23.1	� Dohodki, ki se ne vnašajo pod številko 167 in za katere uveljavljam polovično davčno  

stopnjo 	

23.2	 Dohodki iz posebne uporabe gozda, za katere uveljavljam polovično davčno stopnjo	
23.3	 Dobiček iz naslova odpisa obveznosti v smislu čl. 36 (številka 386)

		  Dosežena kvota v odstotkih	                      	
23.4	 Dohodki s posebno obdavčitvijo zaradi drugih razlogov (vrsta):	

23.5	  	� Vlagam zahtevek za obročno plačilo davčne obveznosti, ki nastane v skladu  
s tč. 6a in 6b čl. 6 za znesek, vsebovan v dohodkih.

		  Od tega zneska odpade na gospodarske dobrine
		  23.5.1     iz osnovnih sredstev (5 obrokov) znesek  	

		  23.5.2     iz obratnih sredstev (2 obroka) znesek	

23.6		�  Na podlagi določb zakona Umgründungssteuergesetz, vlagam zahtevek  
za obročno plačilo davčne obveznosti za v dohodkih vsebovani znesek. 	

		  Od tega zneska odpade na gospodarske dobrine
		  23.6.1     iz osnovnih sredstev (5 obrokov) znesek  	

		  23.6.2     iz obratnih sredstev (2 obroka) znesek	
		  Davčna obveznost se
	   		  določi po lestvici 
			   določi z uporabo davčne stopnje 27,5 % (delna omejitev pravice do obdavčitve)	

22.	 Skupni znesek dohodkov

Skupni znesek dohodkov (vnos ni obvezen)

20.	 Drugi dohodki

20.1	  Ponavljajoči se prejemki (tč. 1 čl. 29) 	 39
20.2	� Dohodki od špekulativnih poslov (čl. 31) in od odsvojitve udeležb (čl. 31 EStG 1988 pred 

1. StabG 2012)
20.3	� Dohodki od odsvojitve dolžniških vrednostnih papirjev in izvedenih finančnih instrumentov, 

ki so bili kupljeni med 1. 10. 2011 in 31. 3. 2012 (druga alineja tč. 184 čl. 124b, 27,5 %)

20.4	 Neposlovni dohodki od storitev (tč. 3 čl. 29)	

20.5	 Nagrade za opravljanje funkcij (tč. 4 čl. 29)	

19.1.4	� Davek na dohodek od odsvojitve nepremičnin za poračun,  
ki pripada dohodkom od zasebnih odsvojitev nepremičnin in ga je 
odvedel zastopnik strank 12) 

19.1.5	� Plačana posebna akontacija, ki pripada dohodkom od zasebnih 
odsvojitev nepremičnin 13) 

19.1.6	� Tuji davek, ki se poračuna z dohodki od zasebnih odsvojitev  
nepremičnin v skladu s točko 19.1

19.2	 Dohodki od odsvojitev nepremičnin, ki so obdavčeni po lestvici

19.2.1	� Dohodki od odsvojitve nepremičnin v zameno za rento („staro in novo premoženje“; odst. 4 čl. 30a)	
19.2.2	� Tuji davek, ki se poračuna in pripada dohodkom od zasebnih odsvojitev nepremičnin v skladu s točko 

19.2 

Prosimo, upoštevajte: 
12)	�Pri uporabi možnosti odmere lahko tukaj v primeru obstoja več odsvojitvenih poslov vnesete samo plačane davke na dohodek od 

odsvojitve nepremičnin za tiste posle, ki so vključeni v odmeri na podlagi možnosti.
13)	�Tukaj vnesite samo znesek plačane posebne akontacije za zasebne odsvojitve nepremičnin. Odvedenega davka na dohodek od  

odsvojitve nepremičnin ne vnašajte tukaj, ampak pod številkama 988/576.
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25.	 Posebni izdatki    
Obvezni prispevki zakonsko priznanim cerkvam ali verskim skupnostim, donacije upravičenim prejemnikom ter prispevki za  
prostovoljno dodatno zavarovanje v okviru zakonskega pokojninskega zavarovanja in za dokup zavarovalne dobe se na podlagi 
posredovanja podatkov upoštevajo samodejno in jih ni treba prijaviti. Če je v teh podatkih kar koli nepravilno ali manjka, se morate za 
pojasnila obrniti neposredno na prejemnike plačil. Le ti lahko popravijo podatke ali pošljejo manjkajoče podatke. Za upoštevanje zneskov  
cerkvenih prispevkov ali prispevkov za zavarovanje, ki odstopajo od posredovanih podatkov, ali za posebne izdatke, plačane tujim  
organizacijam, uporabite prilogo L 1d.
Izdatki za energetsko prenovo stavb in za „zamenjavo ogrevalnih kotlov“ se lahko upoštevajo v okviru pavšalnega zneska („Pavšal 
za posebne eko izdatke“). Za to je potrebno posredovanje podatkov, ki ga lahko zahtevate od organa nosilca subvencioniranja. V tem 
primeru se pavšal upošteva samodejno za letošnje in naslednja leta. Pavšal se lahko upošteva le na podlagi posredovanja podatkov, 
uveljavljanje na tem obrazcu ni možno. 

25.1	 Rente ali trajna bremena

25.2	 Stroški davčnega svetovanja
25.3	 Odbitek izgub
	 Odprti odbitki izgub iz predhodnih let (skupni znesek vseh izgub, ki se lahko odbijejo)

26.	 Izredne obremenitve
Za uveljavljanje izrednih obremenitev uporabite prilogo L 1ab, za uveljavljanje izrednih obremenitev za otroke pa uporabite prilogo(e) 
L 1k.
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24.5	 Izgube v tujini
		�  Pri določitvi dohodkov so bile izgube v tujini, določene v skladu z avstrijsko davčno  

zakonodajo, upoštevane največ v znesku izgube v skladu s tujo davčno zakonodajo  
(Pozor: številko 746 in/ali 944 morate pri upoštevanjuizgub v tujini izpolniti v 
vsakem primeru)

24.5.1 	Upoštevane izgube v državah, s katerimi je vzpostavljen sistem upravne pomoči

24.5.2	 Upoštevane izgube v državah, s katerimi ni vzpostavljen sistem upravne pomoči

24.3	� Upoštevani davek brez upoštevanja olajšav v skladu s točkami 10-12 18, 19, 24, 25 brez 
upoštevanja olajšav v skladu s točko 18 ter v skladu s Prilogo E 1kv in Prilogo L 1i se 
pripiše dohodku v skladu s številko 395 v višini	

24.4	� V dohodkih niso vključeni: Pod pridržkom progresije davčno oproščeni pozitivni dohodki 
v tujini, ki niso vsebovani pod številko 453 priloge L 1i.	

24.	 Dohodki v tujini
24.1	 Središče mojih življenjskih interesov je v navedeni državi
		  (vedno navedite državo rezidentstva) 
			   Imam potrdilo o rezidentstvu 
			   (če država rezidentstva ni Avstrija)

24.2	 Vključeni so ti dohodki:
		�  Dohodki v tujini, za katere ima Avstrija pravico do obdavčitve, brez dohodkov v skladu s 

točkami 10–12, pod točkami 7, 10 do 13, brez dohodkov od zasebnih odsvojitev nepremičnin 
v skladu s točko 19, brez dohodkov iz kapitala po prilogi E 1kv in brez dohodkov v skladu s 
številko 359 priloge L 1i	

23.7	� Pri izmenjavi deležev v okviru vložkov, ki so bili sprejeti ali pogodbeno dogovorjeni po  
31. 12. 2019: 

			�   V skladu z odst. 1a čl. 17 zakona Umgründungssteuergesetz uveljavljam zahtevek 
za nedoločitev davčne obveznosti za v dohodkih vsebovani znesek

23.8		�  V skladu s tč. 1a odst. 6 čl. 27 vlagam zahtevek za nedoločitev

23.9		�  V skladu s tč. 1d odst. 6 čl. 27 v povezavi s tč. 6c in 6d čl. 6 vlagam zahtevek za 
plačilo davčne obveznosti za v dohodkih vsebovani znesek v 5 obrokih. 	

23.10	� Davčni odtegljaj za poračun za neposlovne dohodke iz naslova služnostnih pravic, ki so 
obdavčeni po lestvici na podlagi uporabe možnosti splošne davčne ureditve (odst. 11. čl. 
107)

23.11	� Minimalni davek od dohodkov pravnih oseb po preoblikovanju za poračun (odst. 8 čl. 9 
UmgrStG)

23.12	 	� Za davčno obdobje uveljavljam olajšavo za priselitev v skladu z 	
 odst. 1a čl. 103 v višini 	

23.13	 	� Za davčno obdobje uveljavljam odpravo dodatne davčne obremenitve iz priselitve z uporabo pavšalne povprečne davčne stopnje 
(odst. 1 čl. 103 v povezavi z uredbo Zuzugsbegünstigungsverordnung 2016, BGBl II Nr. 261/2016). Znesek, za katerega se 
davek po lestvici zmanjša pri uporabi znižane davčne stopnje, vnesite pod številko 375.

23.14	 Odbitne postavke (olajšava za priselitev, vračunani davki)

14)		 Vnesite avtomobilski razpoznavni znak države – npr. A za Avstrijo, D za Nemčijo, H za Madžarsko

462
60

460

280

59

94458

74658

44057

39656

39556

14)	

375

55

54

98353

309

596

98052

80651

153

Na u
ra

dnem
 ob

ra
zc

u nav
ed

ite
 za

htev
an

e p
od

atk
e, 

ta 
ob

ra
ze

c s
luži 

le 
ko

t p
om

oč
 pri 

prev
od

u.



E 1, Seite 9, Version vom 04.10.2024E 1-SI-2024

27.	   Zaradi političnega pregona v obdobju 1938–1945 imam izkaznico za žrtve pregona in/ali uradno potrdilo. 

28.	 Odločba o neobdavčenem znesku         

28.1	   Prosim za odločbo o neobdavčenem znesku.

28.2	   Prosim za odločbo o nižjem neobdavčenem znesku v letni višini       

Tej napovedi priložite tudi vse potrebne priloge:
E 1a/E 1a-K, E 1b, E 1c, E 1kv, E 11, L 1ab, L 1d, L 1k, L 1k-bF, L 1i

Napotki
Družinski bonus Plus in odbitek za edinega prejemnika dohodkov/samohranilca
Če je bil družinski bonus Plus in/ali odbitek za edinega prejemnika dohodkov/odbitek za samohranilca že upoštevan pri delodajalki/delodajalcu, 
ga je treba zahtevati tudi pri odmeri dohodnine za delojemalca, saj lahko sicer pride do neželenega doplačila. Za upoštevanje družinskega bonusa 
Plus uporabite prilogo L 1k ali – v posebnih primerih – prilogo L 1k-bF.

Meddržavna izmenjava informacij
Mednarodni sporazumi opredeljujejo izmenjavo informacij med finančnimi upravami posameznih držav. Za v Avstriji živeče osebe tako prejemamo 
informacije o njihovih dohodkih in premoženju v tujini. Prav tako posredujemo informacije o dohodkih v Avstriji in o tukajšnjem premoženju za 
osebe, ki živijo v tujini.

Originalni dokumenti in dokazila
Ne pošiljajte originalnih dokumentov/dokazil, saj so vsi dokumenti, ki jih prejme finančni urad, po elektronski obdelavi uničeni v skladu s predpisi 
o varstvu podatkov! Hranite pa jih vsaj 7 let za namene morebitnega nadzora.

Izjava o pravilnosti in popolnosti
S svojim podpisom potrjujem, da so vse navedbe resnične. Seznanjen/a sem s tem, da se lahko nepopolni ali napačni podatki kaznujejo.

Davčno zastopanje (ime, naslov, telefonska številka)

Datum, podpis
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